
Kanu - Gesellschaft

Wanderfalke Essen e. V. 
Mitglied des Landes Kanu - Verbandes Nordrhein Westfalen

Anlage 1 zur Beitrags- und Kautionsordnung Stand: 06.03.2016

Beiträge: monatlich jährlich 

Einzelmitglieder 19 - 65 Jahre 15,00 €      180,00 €    

Paare 19-65 Jahre 22,00 €      264,00 €    

Kinder 0 – 7 Jahre 1,00 €         12,00 €       

Kinder 8 – 11 Jahre 3,00 €         36,00 €       

Kinder 11 – 18 Jahre 8,00 €         96,00 €       

Ab 19 Jahre in Ausbildung oder Studium 10,00 €      120,00 €    

Senior Einzel ab 66 Jahre 12,00 €      144,00 €    

Senior Paare  ab 66 Jahre 16,00 €      192,00 €    

Familie = Paar + 

Kinder in Ausbildung oder Studium (max. 27 

Jahre) 25,00 €      300,00 €    

Passives Mitglied 5,00 €         60,00 €       

Gebühren: monatlich jährlich 

Aufnahme (einmalig) ab 7 Jahre 30,00 € ----

Bootsliegeplatz (nur Bootsh. 1+2) 2,00 €         24,00 €       

Spind 1,00 €         12,00 €       

Zusammenstellung gem. Ziffer 3. der Beitrags- und Kautionsordnung 

Beiträge und Gebühren 
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Anlage 2 zur Beitrags- und Kautionsordnung Stand: 06.03.2016

Mitglieder Externe Kaution

Komplett
1 130,00 € 600,00 € 500,00 €

Wiese, Grillplatz, WC 25,00 € 60,00 € 100,00 €

Übernachtung DKV Mitglieder Externe Kaution

Zelt oder im Bootshaus

pro Person / pro Nacht 5,00 € 8,50 € 50,00 €

Fahrzeug / Nacht ---- 20,00  € ----

Schlüsselkaution 25,00 € ---- ----

1) Komplett = großer und kleiner Raum, Küche, Musikanlage, 4 Müllsäcke, Endreinigung

Kanadier2 Leihdauer Leihgebühr Kaution
Le Falcon / 7 Sitzer 10,00 € 100,00 €

Tölpel / 5 Sitzer 8,00 € 100,00 €

Le Falcon / 7 Sitzer 20,00 € 100,00 €

Tölpel / 5 Sitzer 16,00 € 100,00 €

Le Falcon / 7 Sitzer 100,00 € 100,00 €

Tölpel / 5 Sitzer 80,00 € 100,00 €

Kajak Leihdauer Leihgebühr Kaution
Einer-Kajak Tag 15,00 € 50,00 €

Einer-Kajak Woche 75,00 € 50,00 €

Zweier-Kajak Tag 25,00 € 75,00 €

Zweier-Kajak Woche 125,00 € 75,00 €

2) Die Nutzung der Kajaks und Kanadier ist für Vereinsmitglieder in der Regel kostenlos.

Bei der Nutzung über einen längeren Zeitraum fällt eine Reservierungspauschale an.

In jedem Fall hat vor der Nutzung eine Absprache mit dem Wanderwart zu erfolgen.

Nutzungsgebühren Bootshaus

Nutzungsgebühren Leihboote

Zusammenstellung gem. Ziffer 3. der Beitrags- und Kautionsordnung 

Zusammenstellung gem. Ziffer 3. der Beitrags- und Kautionsordnung 

 Kurzfahrt (2h)

Tag

Woche


